
     
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                                                              
                                                     Tisková zpráva  
 

Zahrady mateřských škol ve Svitavách 

 
Město v minulosti zrekonstruovalo s podporou nadace ČEZ dětské hřiště u mateřských 

škol na ul. Větrná a Milady Horákové. V nejbližší době bude zahájena obnova hřiště u 
mateřské školky na ul. Pražská s podporou Operačního 
programu Životní prostředí (OPŽP). Hřiště bude 
provedeno v přírodním stylu, který odpovídá výrazně 
environmentálnímu zaměření Základní a mateřské 
školy Sokolovská, jejíž je součástí. 

Město bylo úspěšné v další výzvě stejného 
operačního programu a získalo dotaci z OPŽP na 
vybudování dětských hřišť i v zahradách mateřských 
škol na ul. Marie Majerové, Speciální mateřské školy 
a  mateřské školy ve Svitavách - Lánech.  Všechny tři 
mateřské školy mají ve svých vzdělávacích programech 
vzdělávací aktivity odpovídající zdravému životnímu 
stylu a trvale udržitelnému rozvoji společnosti v 
souladu s přírodou. Tomu bude odpovídat přírodní 
pojetí herních prvků všech hřišť. Umělohmotné a 
nepřírodní materiály zde budou použity jen v nezbytně 
nutné míře a pouze v případě, že by použití čistě 
přírodního materiálu snižovalo životnost herního prvku. 
Na přípravě projektu a návrhu hřišť spolupracovaly 

ředitelky mateřských škol, hřiště budou tedy plně odpovídat potřebám jejich vzdělávacích 
programů a budou praktickou pomůckou pro environmentální výchovu dětí. 

Ještě v červnu tohoto roku bude vypsána výzva k podání nabídek na realizaci zahrad, 
předpokládané náklady přesahují 3,3 mil. Kč. Realizace by měla být dokončena v září 2014. 

Protože iniciativou Základní a mateřské školy Svitavy – Lačnov bylo již opraveno i 
tamní hřiště, město Svitavy se bude moci pochlubit odpovídajícím vybavením všech dětských 
hřišť u svých mateřských škol. 

 
 
 
 
 
 
Břetislav Vévoda 


